

第49期(2022年度)

損益計算書

(自2022年4月1日至2023年3月31日)

(単位 円)

売	上	高		1,940,992,999								
売	上	原	価	<u>1,600,973,614</u>								
売	上	総	利	益	340,019,385							
販	売	費	及	び	一	般	管	理	費	<u>195,842,269</u>		
営	業	利	益		144,177,116							
営	業	外	利	益								
	受	取	利	息	108,701							
	受	取	配	当	金	1,000						
	雑	収	益		<u>34,332,855</u>					34,442,556		
営	業	外	費	用								
	支	払	利	息	0							
	雑	損	失	等	<u>12</u>					<u>12</u>		
経	常	利	益							178,619,660		
特	別	利	益							3,000,000		
特	別	損	失							<u>0</u>		
税	引	前	当	期	純	利	益			181,619,660		
法	人	税	、	住	民	税	及	び	事	業	税	<u>62,525,542</u>
当	期	純	利	益						<u><u>119,094,118</u></u>		

経費明細書

(単位 円)

科 目	決算額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
売上原価	1,600,973,614	1,801,065,488	89%
① 材 料 費	30,149,897	25,334,290	119%
② 材料販売原価	132,690,372	187,265,731	71%
③ 機器販売原価	73,684,390	48,699,339	151%
材料費計	236,524,659	261,299,360	91%
④ 給与・手当	393,432,058	403,346,181	98%
⑤ 賞 与	129,565,035	135,877,781	95%
⑥ 退職金給与金	2,534,638	2,274,820	111%
⑦ 法定福利費	92,228,898	97,478,575	95%
⑧ 福利厚生費	17,449,875	18,165,359	96%
⑨ 給与時間外	49,048,193	60,960,977	80%
⑩ 確定拠出年金	16,984,641	16,843,214	101%
⑪ 報 酬	1,050,000	1,800,000	58%
労務費計	702,293,338	736,746,907	95%
⑫ 要員外注費	74,037,557	102,524,343	72%
⑬ 作業外注費	248,622,652	342,834,102	73%
外注費計	322,660,209	445,358,445	72%
⑭ 賃借料 (社内)	10,033,887	10,965,675	92%
⑮ 機械賃借料 (社外)	32,081,549	30,588,107	105%
機器賃借料計	42,115,436	41,553,782	101%
⑯ 保守料 (社内)	12,684,074	12,632,555	100%
⑰ 保守料 (社外)	97,162,265	105,625,638	92%
保守料計	109,846,339	118,258,193	93%
⑱ 不動産賃借料	18,004,102	24,597,086	73%
⑲ 旅費交通費	31,141,239	36,650,999	85%
⑳ 修繕費	2,106,717	4,115,886	51%
㉑ 減価償却費	32,312,136	41,220,906	78%
㉒ 消耗品費	5,046,920	4,648,833	109%
㉓ 備品費	4,530,883	5,554,799	82%
㉔ 会議費	657,717	248,007	265%
㉕ 通信費	14,017,567	8,796,153	159%
㉖ 運搬費	1,263,582	1,909,669	66%
㉗ 委託料	20,610,962	13,672,976	151%
㉘ 図書印刷費	93,868	107,257	88%

経費明細書

(単位 円)

科 目	決 算 額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
㊹ 租税公課	576,933	462,067	125%
㊺ 教 育 費	1,674,014	1,821,648	92%
㊻ 水道光熱費	12,102,917	10,494,534	115%
㊼ 雑 費	2,400,642	2,729,174	88%
㊽ 保 険 料	37,905,433	39,602,984	96%
㊾ 支払手数料	2,908,676	994,220	293%
㊿ 接待交際費	146,325	99,478	147%
① 広告宣伝費	33,000	122,125	27%
その他経費計	187,533,633	197,848,801	95%

経費明細書

(単位 円)

科 目	決算額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
一般管理費	195,842,269	194,474,054	101%
① 報 酬	9,155,000	8,690,000	105%
② 給与・手当	20,257,100	18,453,450	110%
③ 賞 与	5,637,623	5,450,870	103%
④ 給与時間外	315,354	568,622	55%
⑤ 退職金給与金	2,440,000	0	100%
⑥ 法定福利費	5,216,788	5,139,518	102%
⑦ 福利厚生費	2,161,055	1,865,350	116%
⑧ 確定拠出年金	611,511	1,002,084	61%
人件費計	45,794,431	41,169,894	111%
⑨ 不動産賃借料	4,900,878	4,804,410	102%
⑩ 修 繕 費	1,544,607	945,794	163%
⑪ 減価償却費	1,174,982	591,469	199%
⑫ 消耗品費	452,365	581,439	78%
⑬ 備 品 費	152,924	425,199	36%
⑭ 接待交際費	843,044	673,559	125%
⑮ 通 信 費	1,059,991	1,691,238	63%
⑯ 旅費交通費	961,947	785,194	123%
⑰ 委 託 料	4,586,092	5,127,596	89%
⑱ 広告宣伝費	3,330,615	1,487,185	224%
⑲ 会 議 費	450,147	177,391	254%
⑳ 図書印刷費	217,500	186,788	116%
㉑ 租税公課	96,923,480	99,668,510	97%
㉒ 保 険 料	20,228,626	26,295,429	77%
㉓ 諸 会 費	934,800	561,100	167%
㉔ 教 育 費	3,353,119	2,752,200	122%
㉕ 水道光熱費	582,686	404,119	144%
㉖ 雑 費	2,439,957	1,449,713	168%
㉗ 運 搬 費	52,332	38,343	136%
㉘ 賃借料(社内)	818,261	730,368	112%
㉙ 支払手数料	505,253	925,616	55%
㉚ 貸倒引当金繰入	3,200,000	3,000,000	107%
㉛ 寄 付 金	84,500	1,500	5633%
㉜ 保守料(社内)	18,612	0	皆増
㉝ 要員外注費	1,231,120	0	皆増
その他経費	150,047,838	153,304,160	98%

第49期（2022年度）

貸借対照表

（2023年3月31日現在）

（単位 円）

（ 資 産 の 部 ）		（ 負 債 の 部 ）	
流 動 資 産	1,598,503,327	流 動 負 債	203,233,035
現金及び預金	963,704,272	借入金	0
受取手形	0	買掛金	53,920,302
売掛金	579,570,213	未払金	98,791,664
貸倒引当金	△ 3,200,000	預り金	5,786,069
商 品	34,493,108	未払税金	44,735,000
仕 掛 品	9,989,127		
材 料	9,708,983		
立 替 金	1,124,997		
未 収 金	100,184		
前 払 費 用	3,012,443		
仮 払 金	0		
固 定 資 産	554,365,586	負 債 の 部 合 計	203,233,035
有形固定資産	42,970,808		
建物附属設備	18,452,783		
器具及び備品	24,518,025		
無形固定資産	21,517,872		
電話架設費	4,553,495		
ソフトウェア	7,386,240		
建設仮勘定	9,578,137		
繰延資産	0		
投 資 等	489,876,906		
有 価 証 券	107,000,000		
差入保証金	18,396,214		
その他投資	215,022,172		
保険積立金	149,458,520		
資 産 の 部 合 計	2,152,868,913		
		（ 純 資 産 の 部 ）	
		株 主 資 本	1,949,635,878
		資 本 金	40,000,000
		資 本 準 備 金	11,500,000
		利 益 剰 余 金	1,910,935,878
		利益準備金	4,500,000
		繰越利益剰余金	1,906,435,878
		自 己 株 式	△ 12,800,000
		純 資 産 の 部 合 計	1,949,635,878
		負債・純資産の部合計	2,152,868,913

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

(自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日)

(単位 円)

	株 主 資 本							純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				繰越利益剰余金				
利益剰余金合計								
前 期 末 残 高	40,000,000	11,500,000	4,500,000	1,790,716,760	1,795,216,760	△ 12,800,000	1,833,916,760	1,833,916,760
当 期 変 動 額								
新 株 の 発 行							0	0
自己株式の取得							0	0
剰余金の配当				△ 3,375,000	△ 3,375,000		△ 3,375,000	△ 3,375,000
当 期 純 利 益				119,094,118	119,094,118		119,094,118	119,094,118
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	115,719,118	115,719,118	0	115,719,118	115,719,118
当 期 末 残 高	40,000,000	11,500,000	4,500,000	1,906,435,878	1,910,935,878	△ 12,800,000	1,949,635,878	1,949,635,878

個別注記表

(自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日)

1. 重要な会計方針に掛かる事項に関する注記

(1) 棚卸資産の評価方法

商品 最終仕入れ原価法を採用しています。

材料 最終仕入れ原価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 建物は定額法を採用しています。

その他の有形固定資産は定率法を採用しています。

無形固定資産 定額法を採用しています。

(3) 貸倒引当金の計上基準

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定に基づく法定繰入率により計上しています。

(4) 会計処理の原則又は手続きの変更

消費税の会計処理方法 税込方式によっています。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度末における株式数

発行済み株式の数 49,000 株

自己株式の数 4,000 株

(2) 剰余金の配当に関する事項

① 当該事業年度中の剰余金の配当に関する事項

決 議	2022年6月24日 定時株主総会
株 式 の 種 類	普通株式
配 当 金 の 総 額	3,375,000円
1 株 当 り 配 当 額	75円
基 準 日	2022年3月31日
効 力 発 生 日	2022年7月29日

② 事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

決 議 予 定	2023年6月26日 定時株主総会
株 式 の 種 類	普通株式
配 当 金 の 総 額	3,375,000円
1 株 当 り 配 当 額	75円
基 準 日	2023年3月31日
効 力 発 生 日	2023年7月31日

監査報告書

私は、株式会社IJCの2022年4月1日から2023年3月31日までの

第49期の貸借対照表、損益計算書、事業報告書、株主資本変動計算書に関する議案及び

付属明細書を監査しました結果、いずれも適法かつ正確であると認めます。

2023年 5月22日

株式会社IJC

監査役 檜垣 清隆

